ATA DA REUNIÃO DA SESSÃO DO
PREGÃO N.  13/2012 REFERENTE
À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS  DE  COPEIRAGEM
NA PR/AM E PRÉDIO ANEXO.

Aos 15 (quinze) dias do mês de janeiro do ano de 2013, às 10h20,

na Biblioteca do Edifício-Sede da Procuradoria da República no Estado do Amazonas, reuniu-se

o  pregoeiro  Sebastião  Ricardo  Braga  Braz  e  sua  equipe  de  apoio  composta  por  Wagner

Rodrigues  Gonçalves,  para  a  continuação da  sessão  do  PREGÃO  PR/AM  n.  13/2012,

destinado a contratação de serviço de copeiragem (03 copeiras e 01 garçom). Na sessão do dia

8.1.2013,  a  TAWRUS  CONSERVAÇÃO,  SERVIÇO  E  EQUIPAMENTOS

ELETRÔNICOS LTDA, representada pelo Sra. Michelle de Souza Soares apresentou proposta

escrita no valor total mensal de R$ 9.094,75 e, em negociação direta, ofertou um lance de R$

8.700,00 (oito mil e setecentos reais), ocasião em que a sessão foi  suspensa para que a  (a) a

empresa reavaliasse o valor da proposta, com a urgência, notadamente em razão da cotação de

preços apresentada à fl. 70, no valor de  R$ 7.224,27; e  (b) fosse solicitada informações do

Setor  Financeiro sobre  o  limite  de  dotação  orçamentário  disponibilizado  para  fazer  face  à

contratação.  Em  e-mail de  fls.  182/183,  de  14.1.2013,  a  empresa  TAWRUS informou  que

poderia reduzir o valor para R$ 8.573,97 (oito mil quinhentos e setenta e três reais e noventa e

sete centavos) e que a  cotação apresentada de fl. 70  não contemplava a relação de materiais

agregada  ao  serviço.  Reabrindo  a  sessão  e  retomando  a  negociação  direta a  empresa

apresentou  proposta mensal final no valor  de  R$ 8.350,00 (oito  mil,  trezentos  e cinquenta

reais).  Finalizando  a  Sessão  o  Pregoeiro  adjudicou o  serviço à  empresa  TAWRUS

CONSERVAÇÃO,  SERVIÇO  E  EQUIPAMENTOS  ELETRÔNICOS  LTDA,  no  valor

total mensal de R$ 8.350,00     (oito mil, trezentos e cinquenta reais)  , tendo em conta que se

ajusta à dotação orçamentária disponibilizada e está compatível com o praticado no mercado.

Não houve interposição de recurso.  O pregoeiro nada tendo a acrescentar  decidiu encerrar a

presente sessão às 10h40.

SEBASTIÃO RICARDO BRAGA BRAZ
Pregoeiro

WAGNER RODRIGUES GONÇALVES
Membro

   Michelle de Souza Soares

          TAWRUS CONSERVAÇÃO, SERVIÇO E EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA